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Nu kan der bydes på restaurering af Furesø

Frederiksborg Amt har sat entrepriser om iltning, havneanlæg og
opfiskning i offentligt udbud.

Efter licitationerne, der afholdes onsdag den 22. januar og fredag den 31. januar
på Amtsgården i Hillerød, vil det blive afgjort, hvem der kommer til at stå for det
praktiske arbejde omkring restaureringen af Furesø.

EU udbud
Entrepriserne er annonceret i Frederiksborg Amts Avis, Ingeniøren, Licitationen
og Fiskeritidende. Da den ene entreprise - opfiskningen - forventes at ligge på et
prisniveau, som kræver, at den skal i EU-licitation, er den også annonceret i EF-
Tidende. Annoncerne kan også ses på projektets hjemmeside www.furesoe.dk.

Fredfisk landes ved Fiskebæk Naturskole
Fra marts 2003 og frem til september 2005 skal der fjernes godt 100 tons fisk,
primært Skalle og Brasen fra Furesø, Store Kalv og Vejlesø. Udover trækning af
vod sker fiskeriet med spærre- og bundgarn. Til landing og kortvarig opbevaring
af fiskene skal den nuværende lille havn ved Fiskebæk Naturskole udbygges.
”Vi har i den forbindelse købt erhvervsfiskeren ud af den fiskekontrakt, han havde
med Statsskovdistriktet og fået lov til at anlægge en ny bro på skovdistriktets
arealer”, oplyser projektleder Ida Dahl-Nielsen fra amtets Landskabsafdeling.
”Udbygningen af havnen vil være midlertidig. Når projektet er slut, tilbageføres
anlægget.”

1000 tons ilt fra Stavnsholt
Anlægget, som hver sæson skal lukke 1000 tons ilt ud på de dybeste steder i
Furesø, bliver placeret på Stavnsholt Rensningsanlæg. Når først anlægget er
etableret, vil hverken det, fordelingsledninger eller ilt vil være synligt på søen.
Fordelingsledningerne spules ned i søbunden og ilten optages i bundvandet inden
det når at boble op til overfladen.

Ingeniørfirma som rådgiver
Til at hjælpe med det meget opfattende papirarbejde, der ligger forud for de
udbudte licitationer har amtet allieret sig med ingeniørfirmaet Carl Bro as. ”Alle
spørgsmål og anmodning om udbudsmateriale, skal derfor ske til Elisabeth Krog
fra Carl Bro as” slutter Ida Dahl-Nielsen. ”Er man bare almindelig interesseret i at
følge projektet, kan jeg kun opfordre til at man jævnligt kigger forbi projektets
hjemmeside på www.furesoe.dk”.
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